
Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo ze dne 27.2.2018, uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami 

(dále jen „ Smlouva“)

„III/2807 HASINA, most ev.č. 2807-7 přes výtok rybníka“

Číslo smlouvy objednatele: 645/00066001/2018

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ : 
DIČ:

00066001
CZ00066001

Jednající: Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel
(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné

a

KLOPFEN a.s.
se sídlem: Pitterova 2855/9, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 285 22 695
DIČ: CZ28522695
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 13752 
jejímž jménem jedná Alena Vavříková
č. smlouvy: SR.1801

(dále jen „Zhotovitel“)
na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl., § 1758 a § 
1759 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) věznění 
pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených, tento Dodatek:

1. Smluvní strany se dohodly na změně termínu a to na základě prodloužení termínu doby výstavby 
do nevhodných klimatických podmínek v zimním období a současně složité podmínky pro 
založení mostu v prostoru hlavní výpustě rybníka. Správce rybníka nemohl z důvodu trvale 
nízkých srážkových úhrnů provádět manipulaci s hladinou rybníka ani dle omezených možností 
avizovaných při zhotovení zadávací dokumentace. Z toho důvodu zhotovitel navrhl úpravu 
nosné konstrukce její částečnou prefabrikací pro urychlení výstavby, tak aby byl schopen 
dodržet smluvní termín pro dokončení díla - využitím možnosti výroby nosné konstrukce i 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

v zimním období (dále jen „ZBV“). Dále nebylo možné provádět některé stavební práce
v období dokončení stavby v roce 2019 z důvodu nevhodných klimatických podmínek, tj.
zejména intenzivních dešťů, které byly zhotovitelem doloženy záznamy z meteorologické
stanice a tyto údaje byly uvedeny ve stavebním deníku.

Článek 4 se proto mění následovně:

Článek 4. Doba a místo plnění
4.1 Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo

dokončit a předat Objednateli do 4.9.2019. V případě, že by předání Staveniště, zahájení
nebo provádění stavebních prací připadalo na zimní období, zavazují se smluvní strany,
pokud to bude nezbytné, po vzájemné písemné dohodě přiměřeně prodloužit termíny plnění
Díla či jeho částí. Dílčí termíny plnění Díla jsou uvedeny v závazném časovém
harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 5 Smlouvy.

4.2 Zhotovitel souhlasí s možností řešit úhradu případné smluvní pokuty za pozdní dokončení
Díla vzájemným zápočtem pohledávky Zhotovitele za Objednatelem na uhrazení ceny Díla
oproti pohledávce Objednatele za Zhotovitelem na uhrazení smluvní pokuty, a to v rozsahu
do výše plnění dle SOD a ZBV.

4.3 Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že termín dokončení Díla dle odst. 4.1. tohoto Dodatku
se vztahuje i na ZBV, a to zejména s ohledem na předložení a zahájení ZBV Zhotovitelem.
Zhotovitel pak výslovně prohlašuje a souhlasí s tím, aby Objednatel uplatnil smluvní pokutu
dle SOD za pozdní dokončení Díla i pro případ nedokončení ZBV ze strany Zhotovitele
v termínu stanoveném v odst. 4.1. tohoto Dodatku, a to i postupem uvedeným v odst. 4.2.
tohoto Dodatku.

4.4 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.

4.5 Tento Dodatekje vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, které mají platnost originálu. Zhotovitel
obdrží po dvou (2) stejnopise a Objednatel obdrží po třech (3) stejnopisech.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

V Říčanech dne 21.8.2019 V Říčanech dne 21.8.2019

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

HARMONOGRAM DOKONČENÍ STAVBY: 111/2807 HASINA, MOST EV. Č. 2807-7 PŘES VÝTOK RYBNÍKA - ZAHRNUTÍ ZIMNÍ PŘESTÁVKY = PŘERUŠENÍ PRACÍ V NEVHODNÝCH KLIMATICKÝCH PODMÍNKÁCH

Položky červen srpen
26 27 28 29 30 El 3 n 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

ařry a křídla - armováni
>ěry a křídla - bednění ■I ■i
aéry a křidla - betonáž
/tiroizolace spodní stavby
dlažba
eřabrikovaná mostovka
nonoiltnění mostovky
odidlo
rdrotzolace mostovky
msy
instrukční vrstvy předmostí a drenážc
faltové souvrství
odHIkované zálivky
obytný systém
rénní úpravy
wnontáž a odvoz provizorní hráze ___

20.12.2018
20.6.2019
62 DNŮ - DOLOŽENO ZÁPISY VE STAVE8NÍM DENÍKU

|21.8.2019 |

TDI:Odsouhlaseno:
i Nový íermin dokončení stavby)

VTUMAKWAUZACE: 19-7.2019 Objednáte!:

Zhotovitel:

   



KLOPFEN a.s.
Se sídlem Pitterova 2855/9, 130 00 Praha

IČ: 28222695

DIČ: CZ28222695

Zastoupena Alenou Holíkovou, členem představenstva

narozenou  rodné číslo

bytem

(dále jen „zmocnitel“)

uděluje plnou moc
Antonínu Šulcovi
narozen , rodné číslo

(dále jen „zmocněnec")

Tato plná moc opravňuje zmocněnce:

• K jednání s úřady ohledně stavby III/2807 KASINA, most ev.č. 2807-7 přes výtok rybníka 
o K zajištění DIO a DIR stavby III/2807 HASINA, most ev.č. 2807-7 přes výtok rybníka

Plná moc se uděluje do 31.3.2018

V Praze 9.11. 2018

Zmocnitel:

Výše uvedené zmocnění přijímám:

Zmocněnec:

KLOPFEN a.s.
-i n r r

IČ: 2822269



 

 

 
 

 

Objednatel:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Zborovská 81/11,150 2.1 Praha 5 - Smíchov
IČO: 000 66 001
číslo smlouvy: 645/00066001/2018

Zhotovitel:
KLOPFEN a.s.
se sídlem Pitterova 2855/9, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 285 22 695
číslo smlouvy: SR1801

■v

VEC: Prodloužení termínu díla 111/2807 Hasina, most ev. č.
2807-7 přes výtok rybníka

Na základě smlouvy o dílo číslo 645/00066001/2018, odstavce 4.2. Vás tímto žádáme o
prodloužení termínu provádění díla do 4. 9. 2019.

Na staveništi se v průběhu provádění díla vyskytly nevhodné klimatické podmínky, které
zhotovitel s vynaložením veškeré odborné péče nemohl předvídat. Tato skutečnost způsobila
objektivní nemožnost provést Dílo ve stanovených termínech.

Jako dokumentaci předkládáme zápisy ze stavebního deníku a záznamy počasí.

V Praze dne 21. 8. 2019

Alena Holíková, člen představenstva

KLOPFEN a.s.

 

 

 
 

 



 

Denní harmonogram stavby: 111/2807 Hasina, most ev.č. 2807-7 přes výtok rybníka

Měsíc srpen 2019 září 2019
Den 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4

Přípravné práce pro montáž mostovky
Montáž mostovky
Zmonolitnění mostovky
Hydroizoiace ioiii
Montáž říms, bednění
Zásypy, hutnění
Konstrukce komunikace
Dokončení stavidla

......

Zádržný systém
Dopravní značení
Dokončovací práce ___

Poznámka-
Termín dle oodatku k SoD .7
Zápisy ve stavebním deníku (nevhodné klimatické podmínky)
Konečný termín

21.8.2019
+ 14 dní
4.9.2019

  


